

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILKATYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2016R.**

Nowoczesne podejście do problematyki alkoholowej charakteryzuje się szeregiem istotnych zmian. Wynika to zarówno z generalnego przeobrażenia stylu myślenia towarzyszącego przemianom naszej rzeczywistości społecznej jak również pozytywnych doświadczeń w tej dziedzinie krajów zachodnich. Decentralizacja działań uwzględnia rosnącą odpowiedzialność społeczności lokalnych za kształtowanie polityki wobec alkoholu.

Skutkiem podejmowania decyzji o wdrożeniu konkretnych programów na szczeblu lokalnym jest również bardziej przemyślane dysponowanie środkami finansowymi. Wynika to z realnego dostrzegania różnic pomiędzy potrzebami poszczególnych społeczności a dostępnymi środkami finansowymi.

Celem Gminnego Programu Profilaktyki jest przekazanie społeczności jasnej wiedzy na temat tego, czym jest alkohol, jaka jest natura jego działania oraz jakie ryzyko płynie z jego obecności w życiu społecznym.

Na rok 2016 na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaplanowano środki finansowe w kwocie **151.596,20 zł**, wydatkowano **151.596,20 zł**. Wpływy za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – **168.440,22 zł**, na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przeznaczono **16.844,02 zł**.

Lp.	Nazwa zadania	Paragraf	Zaplanowano	Wydatkowano	Uwagi
1.	<p>Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych:</p> <p>-Organizacja półkolonii letnich i zimowych lub organizacja obozu terapeutycznego dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią.</p>	4300	1.500,00	1.500,00	<p>Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie zorganizowało cyklicznie odbywające się zajęcia sportowe, a także kilka turniejów sportowych. Przez cały okres ferii dzieci i młodzież mogły korzystać z Hali Sportowej oraz zaplecza do gry w tenisa stołowego. Zajęcia z uczestnikami prowadził animator sportu Pan Piotr Gałka. Podczas spotkań uczestnicy mieli okazję pograć i podszkolić swoje umiejętności w różnych dyscyplinach sportowych takich jak: piłka nożna, piłka ręczna, koszykówka, zbijak, unihokej czy tenis stołowy. W zajęciach brały udział dzieci w wieku od 8-18 lat. Podczas Feriady zorganizowane zostały dwa turnieje Mini Ligi Mistrzów w piłkę nożną halową dla szkół</p>

				<p>podstawowych pierwszy oraz liceum, gimnazjum drugi. Imprezy o mniejszym zasięgu odbywały się także w okolicznych świetlicach wiejskich. Dwa turnieje odbyły się w świetlicy w Łubowie. Turniej w unihokeja odbył się 05.02.2016. Zwieńczeniem Feriady był turniej tenisa stołowego „FERIE z paletką” organizowany przez ULKS Sekcja Tenisa Stołowego Borne Sulinowo przy współpracy Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie.</p> <p>NOWOROCZNY OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY „ FERIE Z RAKIETĄ” odbył się 13 lutego br. w Hali Sportowo-Widowskiej Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie. Równoległe do zajęć sportowo-rekreacyjnych na świetlicach wiejskich CKiR trwała akcja „Bezpieczne Ferie” organizowana przy współudziale Inspektora Sanitarnego w Szczecinku, Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie oraz Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku. Pani Izabela Jadwiźyc - pracownik SANEPID w Szczecinku w asyście Dyrektora CKiR oraz przedstawiciele KPP odwiedziła dzieci i młodzież w Piławie, Rakowie i Jeleniu. Przy słodkim poczęstunku dzieci aktywnie uczestnicząc w prelekcji poznawały główne zasady bezpiecznego spędzania czasu wolnego. Zwieńczeniem spotkań było rozstrzygnięcie konkursu profilaktycznego na wykonanie plakatu pt.: ”Używkom mówimy NIE”, który został ogłoszony przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Podsumowanie konkursu i wystawa plakatów profilaktycznych miało miejsce w świetlicy w Łubowie 12 lutego br., gdzie Centrum Kultury i Rekreacji przywiozło wszystkie dzieci i młodzież, które brały udział w konkursie. W ramach realizacji w/w zadania dofinansowano zakup nagród dla uczestników.</p>
--	--	--	--	---

<p>- Organizacja Dnia Dziecka, wycieczek, spektakli o tematyce związanej z uzależnieniami, prowadzonych wg określonego programu, doposażenie Świetlic Wiejskich, środowiskowych oraz socjoterapeutycznych.</p>	<p>4300</p>	<p>1.458,73</p>	<p>1.458,73</p>	<p>W ramach powyższego zadania dofinansowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ wycieczkę uczniów Publicznego Gimnazjum w Silnowie (usługa transportowa) – 1.000,00 zł, ✓ organizację Dnia Dziecka realizowanego przez Szkołę Podstawową w Bornem Sulinowie – 458,73 zł, <p>Celem realizacji programów było :</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ kształtowanie wzorców zdrowego stylu życia i spędzania czasu wolnego, ✓ promocja zdrowego i trzeźwego stylu życia, ✓ ukazanie możliwości i korzyści wynikających z prowadzenia zdrowego stylu życia oraz uzyskiwania satysfakcji osobistych w sposób poprawny społecznie, ✓ kreatywne wykorzystywanie czasu wolnego, ✓ motywowanie dzieci i młodzieży do twórczej aktywności, ✓ przedstawienie alternatyw wobec sięgania po używki, ✓ poprawa umiejętności postrzegania norm społecznych i właściwego ich stosowania, ✓ kształtowanie postaw sprzyjających podejmowaniu racjonalnych decyzji związanych z używaniem środków odurzających oraz unikaniem zagrożeń zdrowotnych, ✓ dążenie do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych poprzez uczestnictwo w różnorodnych zajęciach do których zaangażowano również rodziców, ✓ propagowanie zdrowego stylu życia poprzez aktywność sportową i turystyczną, ✓ wskazywanie możliwości unikania zagrożeń i sposobów radzenia sobie z nimi,
--	-------------	------------------------	------------------------	---

	<p>- Pozalekcyjne zajęcia sportowe oraz inne programy profilaktyczne będące alternatywą w profilaktyce ryzykownych zachowań młodzieży.</p>	4300	16.934,62	16.934,62	<p>✓ wyuczenie się praktycznych umiejętności chronienia siebie i własnego zdrowia, w tym niekonfliktowego, asertywnego odmawiania.</p> <p>W ramach powyższego zadania dofinansowano organizację:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Międzynarodowych Warsztatów Plastycznych Środowisk Artystycznych" realizowanych przez CKIR Borne Sulinowo – 299,63 zł, ✓ programu pn: „ Aktywnie spędzamy czas” – realizator Szkoła Podstawowa w Bornem Sulinowie – 198,00 zł, ✓ Pikniku Rodzinnego w Solectwie Dąbie – 299,05 zł, ✓ konkursu plastycznego pn: „ Użytkom mówimy – Nie” – 500,00 zł, ✓ programu realizowanego przez CKIR Borne Sulinowo pn. : „ Aktywne Wakacje 2016” – 797,31 zł, ✓ Pikniku Rodzinnego w Kiełpinie – 350,53 zł, ✓ Pikniku Rodzinnego w Juchowie – 292,81 zł, ✓ Pikniku Rodzinnego w Radaczu- 500,00 zł, ✓ warsztaty artystyczne pn: „ Profilaktyka, Integracja, Kultura” organizowane przez CKIR Borne Sulinowo – 600,00 zł, ✓ zawodów sportowych pn: „ Cross Bociana” – 1.158,26 zł, ✓ „Wymianę polsko-niemiecką” – program realizowany przez Zespół Szkół w Bornem Sulinowie – 1.000,00 zł, ✓ Zakupiono kamerę cyfrową z przeznaczeniem do organizacji program ów edukacyjnych
--	--	------	------------------	------------------	--

					<p>w Szkole Podstawowej w Jeleniu – 879,98 zł,</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ zawodów sportowych promujących wartości patriotyczne pn: „ Pół Mili Radości dla Niepodległości”- 4.407,24 zł, ✓ programu edukacyjnego pn: „ Noc w gościnnej Bibliotece” – realizator programu Miejska Biblioteka Publiczne w Bornem Sulinowie – 650,00 zł, ✓ programu edukacyjnego „ Profilaktyka w Bibliotece” – 200,00 zł, ✓ programu edukacyjnego „ Opowiedz mi swoją historię” – realizator programu Zespół Szkół w Bornem Sulinowie – 300,62 zł, ✓ szkolenie rady pedagogicznej w Szkole Podstawowej w Bornem Sulinowie „ Zachowania destrukcyjne uczniów” – 160,00 zł., ✓ wyjazdu dzieci i młodzieży do Podczela – 1.000,00 zł, ✓ realizację programów edukacyjnych w Szkole Podstawowej w Bornem Sulinowie – 498,07 zł, ✓ imprezy Mikołajkowej – 175,06 zł, ✓ bożonarodzeniowe warsztaty artystyczne pn: „ Profilaktyka, Integracja, Kultura” organizowane przez CKIR Borne Sulinowo – 787,26 zł, ✓ „ Ferii Zimowych w świetlicach wiejskich” – 1.880,80 zł. <p>Celem realizacji programów było :</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ kształtowanie wzorców zdrowego stylu życia i spędzania czasu wolnego, ✓ promocja zdrowego i trzeźwego stylu życia, ✓ ukazanie możliwości i korzyści wynikających z prowadzenia zdrowego stylu życia oraz uzyskiwania satysfakcji
--	--	--	--	--	---

					<p>osobistych w sposób poprawny społecznie,</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ kreatywne wykorzystywanie czasu wolnego, ✓ motywowanie dzieci i młodzieży do twórczej aktywności, ✓ przedstawienie alternatyw wobec sięgania po używki, ✓ poprawa umiejętności postrzegania norm społecznych i właściwego ich stosowania, ✓ kształtowanie postaw sprzyjających podejmowaniu racjonalnych decyzji związanych z używaniem środków odurzających oraz unikaniem zagrożeń zdrowotnych, ✓ dążenie do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych poprzez uczestnictwo w różnorodnych zajęciach do których zaangażowano również rodziców, ✓ propagowanie zdrowego stylu życia poprzez aktywność sportową i turystyczną, ✓ wskazywanie możliwości unikania zagrożeń i sposobów radzenia sobie z nimi, ✓ wyuczenie się praktycznych umiejętności chronienia siebie i własnego zdrowia, w tym niekonfliktowego, asertywnego odmawiania.
2.	<p>Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dotkniętych przemocą oraz sprawców przemocy- zatrudnienie specjalisty terapii rodzinnej i</p>	4280	7.200,00	7.200,00	<p>Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w siedzibie w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie przy ul. Lipowej 6 – 10 godz. miesięcznie od 7.01.2016 r. do 31 grudnia 2016r.</p> <p>W związku z licznymi zgłoszeniami pokrzywdzonych- 21 osób otrzymało wsparcie psychologiczne w ramach 112 godzin terapeutycznych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 6 osób kontynuowała psychoterapię indywidualną w ramach 21 godzin;

	indywidualnej.				<p>- 9 godzin jako interwencja kryzysowa i konsultacje dla 9 osób,</p> <p>- 82 godziny przeznaczone zostały na długoterminową terapię dla 6 osób, w tym 33 godziny dla małżeństw.</p> <p>Wymienione osoby skorzystały z terapii w zakresie mechanizmów przemocowych (ofiara-kat) , zachowań manipulacyjnych, rodzajów osobowości (zależne, uległe), poczucia krzywdy, przymusu, poczucia winy, kontroli zewnętrznej i wewnętrznej.</p> <p>Świadomość siebie, trening asertywności, dążenie do osiągnięcia poczucia bezpieczeństwa i stabilizacji, priorytety życiowe, to główne zadania i zamierzenia do osiągnięcia przez osoby dotknięte przemocą.</p> <p>Osoby objęte pomocą psychologiczną otrzymały również niezbędną wiedzę w zakresie radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych, zdobyły umiejętność korzystania z różnych instytucji służących przemocą i wsparciem w chwili zagrożenia, a także nabyły niezbędne umiejętności zdrowego funkcjonowania w społeczeństwie.</p>
3.	<p>Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej:</p> <p>- Zatrudnienie psychologa na potrzeby szkół, instruktora terapii uzależnień.</p>	4280	24.120,00	24.120,00	<p>W ramach przedmiotowego zadania podpisano umowy – zlecenia na :</p> <p>1) Świadczenie usług psychologicznych w świetlicach szkół realizujących programy profilaktyczne (mgr psycholog Joanna Stachyra)- 20 godz. miesięcznie. Pomocą objęto:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ 98 uczniów , ✓ 156 rodziców, ✓ 28 nauczycieli. <p>Zrealizowano następujące zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ porady i konsultacje indywidualne dla rodziców, odnośnie postępowania z dziećmi w przypadkach trudności wychowawczych, ✓ instruktarz dla rodzica do pracy z dziećmi w domu, w przypadku trudności z nauką, ✓ porady i konsultacje

					<p>dla nauczycieli, odnośnie postępowania z dziećmi w przypadkach trudności wychowawczych,</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ porady i konsultacje dla nauczycieli w przypadkach postępowania z trudnym rodzicem, ✓ rozmowy terapeutyczne z dziećmi i młodzieżą w sprawach zmiany zachowania, ✓ profilaktyka uzależnień: dopalacze i narkotyki: tematy spotkań dla rodziców i młodzieży – „Dopalacze i narkotyki, jak rozpoznać, jak reagować, gdzie szukać pomocy”, „Motywowanie do nauki”, „Jak pomagać dzieciom w domu”. <p>Efekty realizacji zadania :</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ poprawa funkcjonowania dzieci w szkole, ✓ poprawa umiejętności rodzicielskich, ✓ wsparcie nauczycieli, ✓ zwiększenie otwartości dzieci i młodzieży, ✓ przekazanie informacji dotyczącej skutków zażywania dopalaczy i narkotyków, ✓ bieżące omawianie z nauczycielami trudności związanych z młodzieżą i nauczaniem, ✓ wsparcie dzieci i młodzieży w poprawie zachowania i w nauce. <p>2) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych (Jacek Stok – Stocki - certyfikowany instruktor terapii uzależnień) – 20 godz. miesięcznie.</p>
--	--	--	--	--	--

					<p>Klientami punktu były osoby uzależnione od alkoholu i innych środków psychoaktywnych – mieszkańcy Gminy Borne Sulinowo oraz członkowie ich rodzin.</p> <p>W ramach prowadzenia punktu konsultacyjnego realizowane są m.in. następujące zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ motywowanie do podjęcia terapii i kierowanie na leczenie: odwykowe, detoksykacyjne i konsultacje psychiatryczne, ✓ pomoc w nabywaniu umiejętności niezbędnych do utrzymywania abstynencji, ✓ pomoc w rozwiązywaniu problemów osobistych występujących w procesie zdrowienia, ✓ pomoc w zapobieganiu nawrotom nadużywania alkoholu, ✓ interwencji kryzysowej, ✓ wspieranie lokalnego środowiska trzeźwościowego. <p>Stosowano następujące procedury:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ pierwszy kontakt, ✓ sesje indywidualne, ✓ sesje rodzinne, ✓ psychoedukacja, ✓ prowadzenie grupy wsparcia, ✓ rozmowy motywacyjne. <p>Z grup wsparcia korzystało jednorazowo średnio 15 -20 osób, osobom z problemem alkoholowym udzielono 200 porad.</p> <p>Wyżej wymienione zadania realizowane były we współpracy z Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Stowarzyszeniem Trzeźwościowym, Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, pedagogami szkolnymi i kuratorami społecznymi.</p>
--	--	--	--	--	--

					<p>3) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych oraz współuzależnionych (Dorota Budzisz certyfikowany instruktor terapii uzależnień) – 3 godz. tygodniowo, łącznie 50 dyżurów terapeutycznych, w czasie których łącznie udzielono 296 porad.</p> <p>Klientami punktu były osoby uzależnione od środków psychoaktywnych i członkowie ich rodzin, oraz rodziny w kryzysie.</p> <p>W ramach prowadzenia punktu konsultacyjnego realizowane są m.in. następujące zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ nawiązanie relacji terapeutycznej, ✓ określenie indywidualnych celów terapeutycznych, ✓ wzmocnienie motywacji do zmiany, ✓ praca nad radzeniem sobie z przeżywanymi trudnościami, ✓ diagnoza zasobów i trudności osoby współuzależnionej, ✓ ustalanie indywidualnego planu terapii, ✓ zdobycie wiedzy z zakresu uzależnień tj. objawy choroby alkoholowej, mechanizmy uzależnienia, wpływ osoby uzależnionej na otoczenie, cechy współuzależnienia, ✓ analiza siebie i swojej sytuacji w odniesieniu do w/w wiedzy, ✓ autodiagnoza cech współuzależnienia, ✓ interwencji kryzysowej, ✓ wspieranie lokalnego środowiska trzeźwościowego. <p>Stosowano następujące procedury:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ pierwszy kontakt,
--	--	--	--	--	--

					<ul style="list-style-type: none"> ✓ sesje indywidualne, ✓ sesje rodzinne, ✓ psychoedukacja, ✓ prowadzenie grupy wsparcia, ✓ rozmowy motywacyjne. <p>Wyżej wymienione zadania realizowane były we współpracy z Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Stowarzyszeniem Trzeźwościowym, Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, pedagogami szkolnymi i kuratorami społecznymi.</p>
4.	<p>Organizowanie pobytu osób uzależnionych w specjalistycznych placówkach.</p> <p>- Dotacja na realizację zadania z zakresu Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.</p> <p>- Dofinansowanie uczestnictwa osób uzależnionych po odbytej terapii podstawowej w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej.</p>	2820	15.000,00	15.000,00	<p>W ramach przedmiotowego zadania podpisano umowę na realizację zadania publicznych pn: „ Promowanie trzeźwego stylu życia połączone z działaniami kierowanymi do osób i rodzin z problemem alkoholowym oraz integracja ze społeczeństwem na terenie Gminy Borne Sulino”.</p>
		4300	2.720,00	2.720,00	<p>Dofinansowano uczestnictwo w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej organizowanej przez ośrodki odwykowe 35 osobom.</p>

	- Opinie biegłych oraz wynagrodzenie pracownika socjalnego za sporządzenie wywiadów środowiskowych dotyczących osób, wobec których Komisja występuje do Sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego.	4170	1.410,00	1.410,00	Podpisano 6 umów o dzieło z biegłymi sądowymi na przeprowadzenie badania i opracowanie opinii sądowej psychiatryczno- - psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Prowadzono postępowania o zobowiązania do leczenia odwykowego w stosunku do 17 osób. Podpisano 6 umów o dzieło na sporządzenie wywiadu środowiskowego dotyczących osób w stosunku, do których Komisja toczy postępowanie o ustalenie stopnia uzależnienia.
	- Opłata sądowa za złożone wnioski o zobowiązanie do leczenia odwykowego.	4610	560,00	560,00	Złożono 14 wniosków do Sądu Rejonowego III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Szczecinku o zastosowanie obowiązku odwykowego i nałożenie nadzoru kuratora sądowego nad rodziną, w której występuje problem alkoholowy.
5.	Edukacja publiczna i profesjonalna z zakresie problemów alkoholowych. - Programy szkoleniowe dla przedstawicieli wybranych profesji (sprzedawcy, opiekunowie świetlic, policja, straż miejska, służba zdrowia, kurator zawodowy, nauczyciele i pracownicy socjalni).	4700	2.383,34	2.383,34	W ramach realizacji zadania: <ul style="list-style-type: none"> ✓ członkowie Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wzięli udział w szkoleniu pn: " Kontrola punktów sprzedaży alkoholu, zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz funkcjonowanie Komisji ds. PIRPA" – 883,34 zł, ✓ zorganizowano szkolenie pn: „Skuteczna praca z przypadkami przemocy seksualnej w rodzinie z uwzględnieniem dzieci ”. Uczestnikami szkolenia byli pracownicy Komisariatu Policji, Straży Miejskiej, Służby Zdrowia, Sądu Rejonowego w Szczecinku, nauczyciele, pracownicy socjalni oraz członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy

					w Rodzinie – 1.500,00 zł
6.	Wynagrodzenie komisji, w tym kontrole, posiedzenia, paliwo.	4170	14.229,02	14.229,02	<p>Skład Komisji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Małgorzata Zyško- Przewodnicząca – pedagog szkolny, 2. Jolanta Kuszmar – nauczyciel, 3. Jacek Stok - Stocki – certyfikowany instruktor terapii uzależnień, 4. Ludmiła Krzysztofiak – pracownik socjalny 5. Ryszard Ihnatów – Komendant Straży Miejskiej 6. Irena Fiurst - Stecenko – inspektor ds. uzależnień. <p>Komisja zwoływana jest w zależności od potrzeb (jeden lub dwa razy w miesiącu). Podczas posiedzeń Komisji rozpatrywane są podania i wnioski stron w zakresie realizacji zadań wynikających z uchwalanego corocznie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W roku 2016 odbyło się 12 posiedzeń Komisji. Z każdego posiedzenia sporządzony zostaje protokół. Do chwili obecnej Komisja rozpatrzyła 109 spraw. Wydano 14 postanowień o zgodności lokalizacji. Na posiedzenia Komisji zapraszane są również osoby, w stosunku do których toczy się postępowanie o zobowiązanie do leczenia odwykowego w celu przeprowadzenia rozmowy motywacyjnej. W przypadku, gdy osoba w stosunku do której toczy się postępowanie nie zgłasza się na wezwanie, Komisja bardzo często podejmuje inne działania do których należy przede wszystkim przeprowadzenie interwencji w miejscu zamieszkania uczestnika postępowania, w wyniku której zmierza się do ustalenia miejsca pobytu w Oddziale Psychiatrycznym w celu detoksykacji oraz ustalenia terminu przyjęcia na oddział odwykowy w celu podjęcia terapii w systemie dziennym lub stacjonarnym.</p>

7.	Wynagrodzenie pracownika ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych razem z pochodnymi		20.000,00	20.000,00	
8.	Pogromy szkoleniowe dla przedstawicieli wybranych profesji (sprzedawcy, opiekunowie świetlic, policja, straż miejska, służba zdrowia, kurator zawodowy, nauczyciele i pracownicy socjalni	4170	0,00	0,00	
9.	Profilaktyka uzależnień lub redukcja szkód związanych z zaistniałym w danej rodzinie problemem ..	4010 4011 4012	6.545,47	6.545,47	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bornem Suliniowie zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zapewniał rodzinom przeżywającym trudności, wsparcie i pomoc asystenta rodziny. Praca asystenta rodziny polega na towarzyszeniu rodzinie z dziećmi w poszukiwaniu rozwiązań trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem mocnych stron członków rodziny czy zasobów rodziny, pomoc rodzinom z problemem alkoholowym czy rodzinom, w których występuje przemoc wobec członków rodziny, niezaradność życiowa. itp. Głównym celem asystentury jest podniesienie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziców, opiekunów, właściwego prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia sobie z sytuacjami dnia codziennego. Efektem pomocy powinno być odzyskanie przez osoby przyjmujące pomoc kontroli nad własnym życiem, które

			<p>pozwała im być samodzielnym oraz tak wypełniać role rodzica, aby środowisko rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu i rozwojowi dzieci. Efekt ten jest możliwy do osiągnięcia, przy współdziałaniu rodziny na każdym etapie metodycznego działania: od oceny wstępnej, przez układanie planu pracy i jego realizację po ocenę końcową, dostosowanie pracy do możliwości i kontekstu życia rodziny oraz poprzez małe kroki powolnie posuwanie się do przodu. Do warunków koniecznych w asystenturze należy nawiązanie relacji z rodziną, długofalowość pracy (ok. 2 lat), dostosowanie stylu komunikacji i metod działania do faz procesu zmiany. Najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci. Może być i tak, że czasem zachowania destrukcyjne (alkohol, przemoc) rodziców zagrażają zdrowiu i życiu dzieci. Rodzic pracuje wtedy nad zmianą, gdy dziecko jest w pieczy zastępczej krótkoterminowej. Nie każda rodzina chce i potrafi skorzystać z tej formy wsparcia. Niemniej jednak asystentura winna być rozumiana, jako forma wsparcia, a nie przymusu. Łączna liczba rodzin objętych pracą asystentów - 14, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • do 3 m-cy – 0, • powyżej 3 do 12 m-cy – 14, • powyżej 1 roku – 0. <p>Łączna liczba rodzin, z którymi asystenci zakończyli współpracę – 1 w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ze względu na osiągnięte cele – 0, • ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodziny – 0, • ze względu na brak efektów – 1. <p>Przeciętny czas pracy asystenta z rodziną wynosił 6 miesięcy. W roku 2016 koszt zatrudnienia asystenta rodziny (wynagrodzenie wraz z pochodnymi) wynosił łącznie 20 045,00 zł. W okresie 01.04.2016r do 30.06.2016r wynagrodzenie wraz z pochodnymi pokrywane było ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wydatkowano na ten cel z w/w Programu kwotę 6545,47 zł.</p>
--	--	--	---

10.	Diagnoza na potrzeby realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii.	4170	0,00	0,00	Powyższe zadanie zgodnie z postanowieniem Komisji będzie realizowane w 2017r.
11.	Obsługa Komisji	4210	4.000,00	4.000,00	
	- zakup materiałów biurowych na potrzeby komisji oraz realizowanych programów profilaktycznych,				
	- opłaty pocztowe	4300	2.000,00	2.000,00	
12.	Wykonanie zabudowy na potrzeby stanowiska ds. wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.	4300	9.261,00	9.261,00	

13.	Wynajem pomieszczenia na potrzeby Punktów Konsultacyjnych dla osób uzależnionych i współuzależnionych od środków psychoaktywnych	4300	1.080,00	1.080,00	
14.	Opinie biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu	4300	1.480,02	1.480,02	Zlecono biegłymi sądowymi przeprowadzenie badań i opracowanie opinii sądowej psychiatryczno - psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu w stosunku do 8 osób.
15.	Realizacja programu „ W Gminie Borne Sulinowo serce bije tylko szybciej”	4210	15.714,00	15.714,00	W ramach programu zakupiono 3 defibrylatory AED, które zostały przekazane do Ochotniczych Straży Pożarnych w Lubowie, Bornem Sulinowie oraz Juchowie. Był to pierwszy etap wdrażania w/w programu, który ma trwać do 2020 r. Program ma charakter ciągły i w głównej mierze oparty jest na stałym, partnerskim współdziałaniu Ochotniczej Straży Pożarnej, Stowarzyszenia Ochotnicza Grupa Ratownicza TADMED Szczecinek, Stacji Sanitarno-epidemiologicznej, Świetlic Wiejskich, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie, Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych, Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych od substancji psychoaktywnych, Komisariatu Policji w Bornem Sulinowie, Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie, szkół oraz społeczności gminy. Współdziałanie to zmierza do poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych, miejscu zamieszkania i środowisku szkolnym. Ma ograniczyć zjawiska i zachowania, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia, kształtować postawy bezpieczne i ratujące życie. Przy współpracy ze społeczeństwem należy dążyć do tworzenia efektywnych lokalnych systemów bezpieczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem poszerzania wiedzy dotyczącej wszelkiego rodzaju postaw

16.	Realizacja programu „Profilaktyka w Bibliotece”.	4010	4.000,00	4.000,00	<p>promujących bezpieczeństwo. Kolejnym etapem realizacji w/w programu będą szkolenia z pierwszej pomocy medycznej dla uczniów szkół i przedszkoli oraz społeczności Gminy Borne Sulinowo. Szkolenia dla mieszkańców odbędą się w Świetlicach Wiejskich oraz Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie, dla uczniów w szkołach i przedszkolach. Ponadto program przewiduje organizowane szkoleń i prelekcji w zakresie edukacji na rzecz bezpieczeństwa, w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ przeciwdziałania patologiom społecznym, ✓ profilaktyki antynarkotkowej i antyalkoholowej, ✓ przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ✓ przeciwdziałania przestępczości i demoralizacji nieletnich, ✓ promowania zdrowych i bezpiecznych wzorców zachowań, ✓ kształtowanie postaw ratujących życie, ✓ bezpieczeństwa w szkole, ✓ bezpieczeństwa w miejscach publicznych. <p>Celem przedmiotowego programu było konstruktywne planowanie czasu wolnego, a także kształtowanie właściwych postaw w relacjach interdyscyplinarnych z rówieśnikami i dorosłymi, poznawanie sposobów na zdrowy wypoczynek, zasad współżycia człowieka w czystym ekosystemie oraz promowanie zdrowego stylu życia.</p>
-----	--	------	----------	----------	---

Sporządziła: